refratri tuo reip. cauſa restiterim; peto, ut mibi ignoscas. tam enim sum amicus rep. quam qui maxime. si uero meā salutem contra illius imperium in me crudelissimum defendem: satis habeas, nihil me etiam tecum detui fratris iniuria conqueri. quem ego cum comperissim omnem sui tribunatus conatum in meā perniciem parare, atque meditari; egī eum Claudia, uxore tua, & cum uestra sorore Mucia, cuius erga me studium, pro Cn. Pompej necessitudine, multis in rebus perspexeram, ut eum ab illa iniuria deterrenterent. Atque ille, quod te audisse credo, pridie Kal. Ian. qua iniuria nemo umquam in aliquo magistratu improbissimus ciuiis affectus est, ea me consulem affectit, cum rerep. conservasssem; atque abeuntem magistratu concionis habendae potestate priuauit. cuius iniuria mihi tamen honori summo fuit. nam, cum ille mihi nihil, nisi ut iurarem, permitteret; magna uoce iurauit uerissimum, pulcherrimumq. insurandum: quod populus item magna uoce, me uere iurasse, iurauit. Hac accepta tam insigni iniuria, tamen illo ipso die misi ad Metellum communes amicos, qui agerent cum eo, ut ab illa mente desisteret. quibus ille respondit; sibi non esse integrum. etenim paullo ante in concione dixerat, ei, qui in alios animaduertisset indicta causa, dicendi ipsi potestatem fieri non oportere. hominem grauem, & ciuem egregium; qui, qua poena senatus, consensu bonorum omnium, eos affecterat, qui urbem incendere, magistratus, ac senatum trucidare, bellum maximum constare uoluissent, eadem dignum indicaret eum, qui curianz caede, urbem incendis, Italiam bello liberasset. itaque ego Metello fratri tuo praeſenti refliti. nam in senatu Kal. Ian. sic cum eo de rep. disputauit, ut sentiret sibi cum uiro forti & constanti esse prægnandum. Ad 111. non. Ian. cum agere coepisset. tertio quoque uerbo orationis sua me appellabat, mihi minabatur: neque illi quidquam deliberatus fuit, quam me, quamcumque ratione posset, non iudicio, neque disceptatione, sed ui, atque impressione euertere. huius ego temeritatissimi uirtute, atque animo non restituisse, quis eset, qui me in consulatu non casu potius existimaret, quam consilio fortē fuisse? Haec si Metellum cogitare de me nescisi: debes existimare, te maximis de rebus a fratre esse celatum. si aliquid impertuit tibi sui consilij: lenis a te, & facilis existimari debo, qui nihil tecum de his ipsis rebus expostulem. et si intelligis, non me dicto Metelli, ut scribis, sed consilio eius, animoq. in me inimicissimo esse commotum. Cognoscē nunc humanitatem meam: si humanitas appellanda est in acerbissima iniuria remissio animi, ac dissolutio. Nulla est a me umquam sententia dicta in fratrem tuum. quotiescumque aliquid est actum, sedens ijs assensi, qui mihi lenissime sentire uisi sunt. addam illud etiam: quod iam ego curare non debui, sed tamen fieri non molesti tuli, atque etiam, ut ita fieret, pro mea parte adiunxi; ut s. c. mens inimicus, quia tuus frater erat, subleuaretur. Quare non ego oppugnauis fratrem tuum, sed fratri tuo repugnauis; nec in te, ut scribis, animo sui A a mobili,